Хоринский район

Администрация муниципального образования

сельское поселение

«Хоринское»

671410, с. Хоринск,                                                                                                         тел. /факс 8 (30148) 23735

   ул. Гражданская, д.6.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 52                                                                                       от «03» июня 2015 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское  поселение «Хоринское» от 18.07.2014 г. №43 «Об утверждении  Административного регламента  по исполнению

муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного

контроля на территории  муниципального

образования  сельское  поселение «Хоринское»

    В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом  муниципального образования сельское поселение «Хоринское» администрация муниципального образования сельское поселение «Хоринское»,

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования сельское поселение «Хоринское» от 18.07.2014 г. №43 «Об утверждении  Административного регламента  по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории  муниципального образования  сельское  поселение «Хоринское»:

1.1. пункт 3.7. Главы 3.  «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме Административного регламента» изложить в следующей редакции:
Основаниям для включения плановой проверки в ежегодный план проведения проверки является истечение трех лет со дня:
1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и  разместить на официальном сайте муниципального образования  сельское поселение «Хоринское»  в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://www.sphor.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу  со  дня его обнародования.

Глава муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»                                                         А.В. Быков

 Павлов Ф.А., (30148) 22-6-48